lepide dictis delectat auditorem, interdum et risum mouet, vnde γελοῖα
 615 dicuntur Graecis, de quibus multa praecipiunt M. Tullius libro De oratore II
 et Fabius capite De risu. Verum an hoc conueniat ecclesiae nostro, viderint
 alii, in Literis Sacris nullum tale extat exemplum, nisi velimus ironiam inter
 iocos referre, quemadmodum in libris Regum Helias sacerdotibus Baal
 loquitur: *'Clamate voce maiore, Deus enim est, et forsitan loquitur, aut in diuersorio*
 620 *est, aut in itinere, aut certe dormit, vt excitetur'*. Verum hic non est iocus, sed
 manifesta insultatio. Similiter fortasse nonnulla reperias in Nouo Testamento,
 iocos nusquam. Velut illud quod Dominus ait discipulis tribus, *'Dormite nunc*
et requiescite', quidam per ironiam dictum putant. Item quod Pharisaeis: *'Datis*
eleemosynam, et omnia munda sunt vobis'; tale videri potest, quod Paulus scribit
 625 Corinthiis: *'Nos stulti propter Christum, vos autem prudentes in Christo. Nos*
infirmi, vos autem fortes, vos nobiles, nos autem ignobiles'. Tale iocandi genus est,
 quo Cyprianus vtitur in idololatrias, caeterique qui gentium vanitatem expose-
 runt ac traduxerunt, vt Tertullianus, Lactantius, Prudentius, et Augustinus.
 Sunt enim quae melius refutantur irridendo quam argumentando. Plus etiam
 630 sibi permittit diuus Hieronymus in haereticos, sed non in hos tantum, hac in
 parte similior Tertulliano quam vellem. Neque vero obscurum est veteres
 ecclesiastas multum in hoc incubuisse, vt delectarent populum. Queruntur
 prophani rhetores, praesertim Fabius et Tacitus, ita fuisse corruptos olim
 hominum mores vt iudices ab oratore requirerent delectari, non contenti
 635 didicisse quae ad causam pertinebant. Quod ni fieret, interpretabantur se
 contemni, non sine periculo causae. Ad haec multitudo tum erat assueta
 theatricis fabulis ac mimis, quae omnia voluptatis causa gerebantur. Ibi
 populus spectator sibilis, suppletionibus, pollicibus, applausibus et acclama-
 tionibus iudicem agebat. Huius moris magna vestigia diu resederunt apud
 640 Christianos, vt episcopi cogerebantur multa dare auribus multitudinis. Notati
 tamen sunt, qui confictis fabulis aut ineptis iocis excitarunt imperitae multitu-
 dinis applausum. Nunc autem quum theatri mores e templis eiecti sint,
 tamen non desunt, qui nimium frequenter, ne dicam impudenter, imitantur
 fabulam quae iactatur de Demosthene, qui iudices dormitantes in causa
 645 capitali excitauit, ex transverso inducto ioco de vmbra asini. Vt verum sit
 quod narratur, semel hoc fecit Demosthenes in foro quod isti pene quotidie
 faciunt in templo. Nec ridicula tantum adferunt, sed interdum inepta, anilia
 parumque verecunda, nec habita ratione eorum apud quos loquuntur, nec sui,
 nec loci, nec argumenti. E plurimis vnum atque alterum proferam exemplum,
 650 cuius ipse fui testis.